
SPITALUL FILIŞANILOR 
FILIASI, B-dul. Racoteanu Nr.200 
Tel..0336100144, Fax:0371621252 
E-mail: spitalulJiliasi@yahoo. com 
Site :www. spitalulfiliaşi. ro

D I S P O Z I Ţ I A  NR.70 din 13 Decembrie 2022
DR.NIŢULESCU RAMONA - MANAGER AL SPITALULUI FILIŞANILOR-DOLJ

Având în vedere prevederile:
-Legea nr.95/2006, Reforma în domeniul sănătăţii;
-Regulamentul de Ordine Interioară al Spitalului Filişanilor;
-ORDIN Nr. 3.670/2022 privind stabilirea programului de vizite in unităţile sanitare publice; 
-Procesul Verbal numărul 102 din 12 Decembrie 2022 al Comitetului Director al Spitalului 
Filişanilor.

în baza Regulamentului de Organizare si Funcţionare, emite următoarea:
Dispoziţie

Art.l.începând cu data de 13 Decembrie 2022 se sabileşte programul de acces al 
vizitatorilor pacienţilor internaţi în unitatea sanitară Spitalul Filişanilor. după cum urmează: 

• Pentru secţiile şi compartimentele cu paturi:

• Pentru compartimentul ATI- UTS:
> în intervalul orar 14.00-15.00 şi 19.00-20.00 zilnic.

Art.2.Programul de vizită se va afişa la toate intrările în unitate, în secţiile şi 
compartimentele cu paturi, în mod vizibil si accesibil vizitatorilor, responsabili sunt 
Directorul medical, medicii coordonatori din secţiile/compartimentele cu paturi şi ing. din 
cadrul compartimentului tehnic.

Art.3.Programul de vizite se afişează pe site-ul unităţii sanitare, în mod vizibil şi 
accesibil vizitatorilor, responsabil cu afişarea şi menţinerea programului este domnul inginer 
încadrat în cadrul compartimentului evaluare şi statistică medicală.

Art.4.Personalul încadrat în S.M.C şi C.P. I.A.A.M, au obligaţia să verifice modul de 
aplicare a prevederilor ordinului 3.670/2022, în cazul în care se constată că nu sunt respectate 
prevederile ordinului 3.670/2022, vor întocmi o notă de informare, pe care o vor înainta cu 
celeritate Comitetului Director

Art.5.Dispoziţia poate fi contestată la instanţele competente, Tribunal în a cărei 
circumscripţie reclamantul îşi are domiciliul s-au reşedinţa, în termen de 30 de zile de la data 
comunicării.

Art.6.Directorul medical, medicii coordonatori, inginerul din cadrul compartimentului 
tehnic, inginerul din cadrul compartimentului evaluare şi statistică medicală, consilierul 
juridic din cadrul compartimentului juridic, personalul încadrat în S.M.C şi C.P. I.A.A.M, 
personalul secţiilor şi compartimentelor cu paturi, personalul de pază, vor duce la îndeplinire 
prezenta dispoziţie.
Redactat 13 exemplare, azi 13 Decembrie 2022.

Exemplarul nr.ll
MANAGER,

DR.NIŢULESCU RAMONA DĂNUŢA

> în intervalul orar 15.00-19.00 de luni până vineri/zile lucrătoare
> în intervalul orar 10.00-16.00 sâmbăta şi duminica/zile nelucrătoare

CJ DF tTĂLIN

1 din 2


